

**AO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5308/2021**

OBJETO: da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de organização e gerenciamento de eventos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

GRUPO 1							
ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT / CATSER	UND.	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Suco, apresentação: líquido, sabor: laranja, tipo: natural, características adicionais: sem corante e acidulante, com açúcar.	462384	Litro	80	NATURAL/DA FRUTA	R\$ 3,30 Três reais e trinta centavos	R\$ 264,00 Duzentos e sessenta e quatro reais
2	Suco, apresentação: líquido, sabor: abacaxi, tipo: natural, características adicionais: sem corante e acidulante, com açúcar	462381	Litro	80	NATURAL/DA FRUTA	R\$ 3,30 Três reais e trinta centavos	R\$ 264,00 Duzentos e sessenta e quatro reais
3	Suco, apresentação: líquido, sabor: acerola, tipo: natural, características adicionais: sem corante e acidulante, com açúcar.	462380	Litro	80	NATURAL/DA FRUTA	R\$ 3,30 Três reais e trinta centavos	R\$ 264,00 Duzentos e sessenta e quatro reais
4	Suco, apresentação: líquido, sabor: caju, tipo: natural, características adicionais: sem corante e acidulante, com açúcar.	462379	Litro	80	NATURAL/DA FRUTA	R\$ 2,70 Dois reais e setenta centavos	R\$ 216,00 Duzentos e dezesseis reais
5	Suco, apresentação: líquido, sabor: manga, tipo: natural, características adicionais: sem corante e acidulante, com açúcar.	462383	Litro	80	NATURAL/DA FRUTA	R\$ 2,90 Dois reais e noventa centavos	R\$ 232,00 Duzentos e trinta e dois reais
6	Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná, características adicionais: light	305735	Litro	250	ANTARCTICA	R\$ 3,00 Três reais	R\$ 750,00 Setecentos e cinquenta reais
7	Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná	217785	Litro	500	INDAIA	R\$ 2,55 Dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.275,00 Hum mil duzentos e setenta e cinco reais

8	Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola	217784	Litro	300	INDAIA	R\$ 2,55 Dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 765,00 Setecentos e sessenta e cinco reais
9	Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola, características adicionais: light	305734	Litro	250	INDAIA	R\$ 2,75 Dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 687,50 Seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
10	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: retornável.	445485	Garraão 20 litros	15	NATURAGUA	R\$ 9,75 Nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 146,25 Cento e quarenta e seis reais e vinte cinco centavos
11	Gelo, material: água filtrada, apresentação: barra.	217776	Barra 10kg	15	CRISTAL	R\$ 7,00 Sete reais	R\$ 105,00 Cento e cinco reais
12	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 23 cm, cor: branca, tipo folhas: simples, características adicionais: macio e absorvente	292281	Embalagem em 50 unidades	250	SNOB	R\$ 1,10 Um real e dez centavos	R\$ 275,00 Duzentos e setenta e cinco reais
13	Gelo, material: água filtrada, apresentação: cubos	217777	Saco 10kg	40	CRISTAL	R\$ 7,00 Sete reais	R\$ 280,00 Duzentos e oitenta reais
14	Locação de mesa, cadeira, mobiliário decoração interior. Cadeira plástica fixa sem braços acompanhadas de capas brancas ou pretas	20460	Diária Unidade	600	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 2,60 Dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.560,00 Hum mil quinhentos e sessenta reais
15	Locação de mesa, cadeira, mobiliário decoração interior. Cadeira fixa sem braços, com estofado no assento, confeccionada em policarbonato nas cores cristal, branco, ouro ou madeira.	20460	Diária Unidade	600	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 7,00 Sete reais	R\$ 4.200,00 Quatro mil e duzentos reais
16	Locação de mesa, cadeira, mobiliário decoração interior. Mesa em madeira com verniz alto brilho (jacarandá, cedro, mogno etc.) com no mínimo 1,20m de diâmetro	20460	Diária Unidade	6	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 70,00 Setenta reais	R\$ 420,00 Quatrocentos e vinte reais
17	Locação de mesa, cadeira, mobiliário decoração interior.	20460	Diária Unidade	70	CONFORME EDITAL/	R\$ 13,00 treze reais	R\$ 910,00 Novecentos e

	Mesas de apoio, redondas, com no mínimo 1,20m de diâmetro com toalha e cobre manchas.				NEWS PRODUÇÕES		dez reais
18	Locação de mesa, cadeira, mobiliário decoração interior. Mesa retangular com aproximadamente 3,0m x1,0m com toalha retangular rendada ou similar, acompanhada de forro para cobertura de mesa	20460	Diária Unidade	8	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 26,00 Vinte seis reais	R\$ 208,00 Duzentos e oito reais
19	Locação de mesa, cadeira, mobiliário decoração interior. Mesa estilo pranchão com respectivas toalhas, para formação de mesa diretora com diversos formatos (altura 0.75m e profundidade de 0,8m) cada peça terá aproximadamente 1,5m de largura)	20460	Diária Unidade	25	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 35,00 Trinta e cinco reais	R\$ 875,00 Oitocentos e setenta e cinco reais
20	Taça Taça em vidro para servir água e/ou refrigerante	150957	Diária Dúzia	200	NADIR	R\$ 5,00 Cinco reais	R\$ 1.000,00 Hum mil reais
21	Bandeja, comprimento: 54 cm, largura: 30 cm, finalidade: servir líquidos e alimentos, material: aço inoxidável	343176	Diária Unidade	200	TRAMONTINA/INOX	R\$ 2,10 Dois reais e dez centavos	R\$ 420,00 Quatrocentos e vinte reais
22	Tapete Tapete decorativo com dimensões e cores a serem definidas dependendo do evento. Deverá passar por aprovação da coordenação do evento.	150854	Diária M²	100	INYLBRA/CARPETE	R\$ 23,00 Vinte três reais	R\$ 2.300,00 Dois mil e trezentos reais
23	Prestação de serviços de garçom	5363	Diária	100	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 128,00 Cento e vinte oito reais	R\$ 12.800,00 Doze mil e oitocentos reais
24	Prestação serviço supervisor de pessoal Maitre	25623	Diária	10	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 138,00 Cento e trinta e oito reais	R\$ 1.380,00 Hum mil trezentos e oitenta reais
25	Prestação serviço copa , cozinha	22861	Diária	20	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 95,00 Noventa e cinco reais	R\$ 1.900,00 Hum mil e novecentos reais

					ES		
26	Prestação de serviços de portaria, recepção Recepcionistas eventos	8729	Diária	15	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 138,00 Cento e trinta e oito reais	R\$ 2.070,00 Dois mil e setenta reais
27	Locução de texto, mestre de cerimônia, locutor, apresentador	12955	Diária	3	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 243,00 Duzentos e quarenta e três reais	R\$ 729,00 Setecentos e vinte nove reais
28	Tradução, interpretação simultânea, consecutiva. Tradutor de Libras	12637	Diária	20	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 177,00 Cento e setenta e sete reais	R\$ 3.540,00 Três mil quinhentos e quarenta reais
29	Prestação de serviços de apoio administrativo Apoio Administrativo	5380	Diária	20	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 90,00 Noventa reais	R\$ 1.800,00 Hum mil oitocentos reais
VALOR TOTAL DO GRUPO 01 - R\$ 41.635,75 (quarenta e um mil seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos)							

GRUPO 4							
ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT / CATSER	UNIDADE E DE MEDIDA	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
51	Confecção de arranjos ornamentais - planta , vaso. Arranjos de flores naturais medindo 60cm de altura - em vasos de vidros para mesas de apoio - com predominância de gérberras na cor coral e folhagens.	17027	Unidade	70	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 100,00 Cento reais	R\$ 7.000,00 Sete mil reais
52	Confecção de arranjos ornamentais - planta , vaso. Arranjo de flores naturais, no estilo tropical, com diâmetro de 45cm e 25cm de altura - para mesas de centro.	17027	Unidade	10	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 61,95 Sessenta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 619,50 Seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos

53	Confecção de arranjos ornamentais - planta , vaso. Arranjo de flores naturais, no estilo tropical, com 50cm de largura e 25cm de altura - para aparadores.	17027	Unidade	10	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 102,50 Cento e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.025,00 Um mil e vinte cinco reais
54	Confecção de arranjos ornamentais - planta , vaso. Arranjo em jardineira de vidro, contendo flores naturais no estilo tropical, com predominância de Helicônias nas medidas de 1 m de comprimento, 20 cm de largura e 80 cm de altura	17027	Unidade	10	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 281,99 Duzentos e oitenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.819,90 Dois mil oitocentos e dezenove reais e noventa centavos
55	Confecção de arranjos ornamentais - planta , vaso. Arranjo em colunas contendo flores naturais no estilo tropical, com predominância de Helicônias, medindo aproximadamente 2m de altura (comprimento total: coluna + arranjo)	17027	Unidade	20	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 156,50 Cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.130,00 Três mil cento e trinta reais
56	Confecção de arranjos ornamentais - planta , vaso. Arranjo de flores naturais no estilo tropical, nas medidas de 1,20m de comprimento e 0,80m de altura	17027	Unidade	10	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 318,99 Trezentos e dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.189,90 Três mil cento e oitenta e nove reais e noventa centavos
57	Confecção de arranjos ornamentais - planta , vaso. Arranjo de flores naturais no estilo tropical, medindo aproximadamente 40cm x 15cm - em jarro.	17027	Unidade	20	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 90,00 Noventa reais	R\$ 1.800,00 Um mil e oitocentos reais
58	Confecção de arranjos ornamentais - planta , vaso. Coroa de flores contendo flores naturais (rosas, antúrios e lírios) no tamanho não inferior a 1,50m x 1,00m, acompanhada de faixa de homenagem com possibilidade de texto para até 10 palavras.	17027	Unidade	8	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 317,52 Trezentos e dezessete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.540,16 Dois mil quinhentos e quarenta reais e dezesseis centavos

59	Confecção de arranjos ornamentais - planta , vaso. Coroa de flores contendo flores naturais (rosas, antúrios e lírios) no tamanho 1,00mX1,00m, acompanhada da faixa de homenagem com possibilidade de texto para até 10 palavras.	17027	Unidade	8	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 220,00 Duzentos e vinte reais	R\$ 1.760,00 Hum mil setecentos e sessenta reais
----	---	-------	---------	---	--------------------------------	--------------------------------------	---

VALO TOTAL DO LOTE 04: R\$ 23.884,46 (vinte três mil oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e seis centavos)

ITEM 60							
ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT / CATSER	UNID.	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
60	Confecção de placas, quadros, distintivos, artefatos de acrílico, metal, laminado, PVC Placa em aço escovado gravada em baixo relevo no tamanho 26cm X 18cm com inscrição colorida com modelo de texto e símbolos fornecido pelo Tribunal. A placa deverá acompanhar estojo para acomodá-la em veludo azul marinho e/ou vermelho com fecho e dobradiças na cor prata.	5452	Unidade	50	CONFORME EDITAL/NEWS PRODUÇÕES	R\$ 177,00 Cento e setenta e sete reais	R\$ 8.850,00 Oito mil oitocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM 60: R\$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta reais)							

Valor global da proposta: R\$ 74.370,21(setenta e quatro mil trezentos e setenta reais e vinte um centavos)

Prazo de execução conforme edital.

O prazo de validade da proposta não será inferior a **90 (NOVENTA) DIAS**, a contar da data de sua apresentação.

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social: NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA

CNPJ: 14.555.504/0001-82
06.242791-1

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 511476-4

INSCRIÇÃO ESTADUAL/ CGF:

Endereço completo: Rua 02 lote dom Vicente/g Palestina - parque Presidente Vargas nº 118 – CEP: 60.765-537 –Fortaleza – CE

Representante Legal: Josar Mesquita de Lima, brasileiro, solteiro, Empresário, RG: 2000010410679, CPF: 028.715.293-61.

Telefone: (85) 3119 - 3048 **celular:** (85) 98806-9104/ 99903-1225

e-mail: producoesnews82@gmail.com

Banco: Caixa Econômica **agência:** 4647 **conta corrente:** 0687-8

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Declaramos que estão incluídos nos preço todos os custos e despesas, impostos, fretes, embalagens, taxas e seguros, já considerados os eventuais descontos concedidos para o órgão operação do objeto da referida processo licitatório , sendo que a omissão de quaisquer despesas necessárias será interpretada como já inclusa.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

FORTALEZA-CE, 28 de novembro de 2021.

JOSAR
MESQUITA
DE
LIMA:028715
29361

Assinado de forma
digital por JOSAR
MESQUITA DE
LIMA:02871529361
Dados: 2021.11.29
11:42:03 -03'00'

NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA ME

CNPJ nº 14.555.504/0001-82

JOSAR MESQUITA DE LIMA

CNH nº 04218333640 DETRAN-CE

Sócio- administrador